
World Mastercard® Gold International 
oder Visa Gold International

Service. Grossgeschrieben.

Weltweit unbesorgt einkaufen und abgesichert reisen
Unsere Kreditkarten von Mastercard® und Visa begleiten Sie 
perfekt durch den Alltag und ermöglichen Ihnen das einfache, 
schnelle und sichere Zahlen – und dies ganz ohne Währungs-
risiko oder Umrechnungsgebühren. Die Abrechnung erfolgt 
direkt in Euro beziehungsweise in US-Dollar. Alles, was Sie  
benötigen, ist ein Schweizer Bankkonto, vorzugsweise in der 
entsprechenden Währung.

Sicherheit. Garantiert.

Versicherungsleistungen ohne Zusatzkosten
Mit einer Mastercard® oder Visa sind Sie sicher unterwegs –  
ob beim Einkaufen im Detail- oder Onlinehandel oder auf  
Reisen. Sie profitieren von vielen nützlichen Versicherungen, 
die Ihre Einkäufe und Reisen absichern:

	 Garantieverlängerung
	 Bestpreis-Garantie
	 Einkaufs- und Transportversicherung
	 Reiseannullationsversicherung
	 Reiseunterbruchversicherung
	 Medizinische Reise-Assistance
	 Transportmittelunfallversicherung
	 Such- und Rettungskosten
	 Gepäckversicherung
	 Gepäckverspätungsversicherung
	 Mietwagen-Selbstbehaltversicherung
	 24h-Assistance

Detaillierte Informationen finden Sie unter
viseca.ch/versicherungen
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Zukunft. Gewährleistet.

one – der kostenlose digitale Service
Ob über Ihr Smartphone, Ihre Apple Watch oder die Website –
mit dem digitalen Service one können Sie Ihre Kreditkarte sorglos  
und sicher verwalten. Die Registrierung ist einfach und einmalig.

	 Eine oder mehrere Karten verwalten
	 Karten bei Verlust in der one App schnell und sicher selber 	

	 sperren und entsperren
	 Ausgabenziel festlegen und Ausgaben nach Kategorien/ 

	 Zeitraum analysieren und vergleichen
	 Online-Zahlungen via one App oder SMS-Code bestätigen
	 Push-Mitteilung oder SMS nach Transaktion
	 Sicheres Login per Fingerabdruck oder Face ID
	 Mobile Zahllösungen mit einem Klick aktivieren und kon- 

	 taktlos zahlen

Detaillierte Informationen finden Sie unter viseca.ch/one



Flexibilität. Weltweit.

Attraktive Zahlungsoptionen

Finanziell immer flexibel
Die Teilzahlungs-Option erlaubt Ihnen genau dann 
finanzielle Flexibilität, wenn Sie diese brauchen, 
und Sie bestimmen, ob Sie Ihre monatliche Kredit- 
kartenrechnung auf einmal oder in Raten be- 
gleichen wollen.

Zusatzkarten
Zu Ihrer Kreditkarte können Sie einfach und günstig  
eine oder mehrere Zusatzkarten für sich selbst,  
Ihre Partnerin, Ihren Partner oder eine andere  
Person Ihres Vertrauens bestellen. Sie wählen 
frei zwischen Mastercard® und/oder Visa in Euro  
respektive in US-Dollar (in der gleichen Währung 
wie die Hauptkarte).

Kontaktlos zahlen
Überall, wo Sie das Kontaktlos-Symbol sehen, 
können Sie mit Ihrer Kreditkarte einfach und  
sicher kontaktlos zahlen – bei Kleinbeträgen  
sogar ohne PIN-Eingabe. 
Wichtig: Der Betrag kann Ihnen pro Transaktion 
nur einmal belastet werden.

Elektronische Rechnung 
per Mausklick zahlen
Statt einer Rechnung in Papierform erhalten Sie 
eine elektronische Rechnung über E-Banking, 
die Sie bequem mit wenigen Mausklicks zahlen. 
Sie benötigen dazu einen E-Banking-Vertrag mit 
Ihrer Bank und müssen bei PayNet registriert sein.

Weitere Informationen unter paynet.ch

Mobile Payment
Einfach, schnell und sicher zahlen mit Apple Pay, 
Google PayTM, Samsung Pay, Fitbit Pay, Garmin PayTM  
und SwatchPAY!.

Dafür müssen Sie sich einmalig auf one Digital
Service registrieren.

Weitere Informationen unter
viseca.ch/mobile-payment

Angebot. Massgeschneidert.

Auf Ihre Bedürfnisse ausgerichtete Kreditkarten
Geniessen Sie die Vorteile unserer Kreditkarten und das sichere  
und einfache Zahlen. 

Alle Details zu unseren Kartenprodukten finden Sie unter  
viseca.ch oder auf der Website Ihrer Bank.

Gebühren und Leistungen auf einen Blick finden Sie auf der 
nächsten Seite.
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World Mastercard® Gold International oder Visa Gold International
Jahresgebühr Hauptkarte EUR/USD	 200.–
Jahresgebühr Zusatzkarte EUR/USD	 100.–
Globallimite Ab EUR/USD 10 000.– pro Monat frei wählbar. Voraussetzung ist ein Schweizer 

Bankkonto, vorzugsweise in der entsprechenden Währung.
Kundendienst Unsere Mitarbeitenden bedienen Sie freundlich, kompetent, zuverlässig: 

24 Stunden/365 Tage.
Ersatzkarte weltweit Kostenlos
Kommission Bargeldbezug 4%, mind. EUR/USD 10.– an Bancomaten und Schaltern weltweit 
Transaktionen in Fremdwährung Betrag zu Umrechnungskurs + 1,75% Bearbeitungsgebühr 
Kommission Glücksspiele 4%, mind. EUR/USD 10.– für Lotto-, Wett- und Casinotransaktionen 

(exkl. Swisslos/Loterie Romande)
Kreditzins/Verzugszins (Jahreszins) 12%
Bearbeitungsgebühr bei 
Zahlungsverzug

EUR/USD 15.– pro Rechnung

PIN-Code/PIN-Ersatz Kostenlos
Bareinzahlungen am Postschalter CHF 2.90 pro Einzahlung
Postversand Papierrechnung EUR/USD 2.– pro Rechnung
Verlust oder Diebstahl Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt (EUR/USD 0.–) 

für den Karteninhaber.
Bargeldbezug Mit Ihrem PIN-Code weltweit an Bancomaten Bargeld beziehen – bequem und einfach.
Zahlungsarten Banküberweisung mit Teilzahlungs-Option

Banküberweisung ohne Teilzahlungs-Option, LSV (nur für Euro-Karte möglich)

one Digital Service Kostenlos
Mobile Payment Apple Pay, Google PayTM, Samsung Pay und weitere Zahllösungen kostenlos
Hertz Mietwagen-Vergünstigung Zahlen Sie mit Ihrer Kreditkarte und profitieren Sie von einem Rabatt und weiteren 

Vorteilen.

Gebühren und Leistungen auf einen Blick

Zusatzleistungen

*	 Massgebend sind in jedem Fall die Versicherungsbedingungen des Versicherers. 
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Garantieverlängerung* Verlängerung des Garantieschutzes um 24 Monate und Rückerstattung von Reparatur- 
und Ersatzkosten im Garantiefall bis zu CHF 5 000.– pro Fall.

Bestpreis-Garantie* Rückerstattung der Preisdifferenz zwischen einem mit der Kreditkarte gekauften Produkt
und einem günstigeren identischen Angebot bis zu CHF 2 000.– pro Fall.

Einkaufs- und 
Transportversicherung*

Rückerstattung im Fall von Diebstahl oder Beschädigung bis zu CHF 1 000.– pro Fall.

Reiseannullationsversicherung* Rückerstattung von Annullierungs- oder Umbuchungskosten bis zu CHF 20 000.– pro Ereignis.
Reiseunterbruchversicherung* Rückerstattung von Rückreise- und Unterkunftsmehrkosten bis zu CHF 15 000.– pro Ereignis.
Medizinische Reise-Assistance* Kostenübernahme für Rückreise-, Rücktransport- und Heimführungskosten sowie  

Heilungskosten bis zu CHF 250 000.– pro Ereignis.
Transportmittelunfallversicherung* Entschädigung bei Tod und Invalidität bis zu CHF 500 000.– pro Ereignis.
Such- und Rettungskosten* Rückerstattung von Such- und Bergungskosten bis zu CHF 60 000.– pro Ereignis.
Gepäckversicherung* Rückerstattung der Kosten bei Diebstahl, Beschädigung oder Verlust bis zu CHF 5 000.– 

pro Ereignis.
Gepäckverspätungsversicherung* Rückerstattung von Kosten für den Einkauf von unbedingt notwendigen Anschaffungen 

bis zu CHF 1 000.– pro Ereignis.
Mietwagen-
Selbstbehaltversicherung*

Rückerstattung des Selbstbehalts aus einer Mietwagen-Kaskoversicherung bis zu 
CHF 10 000.– pro Ereignis.

24h-Assistance* Im Notfall organisieren die Spezialisten der 24h-Assistance unter der Telefonnummer
+41 (0)44 283 34 18 konkrete Hilfeleistungen. Sie beschaffen Ihnen Arzt-, Spital- sowie 
Anwaltsadressen und unterstützen Sie beratend bei Notfällen im Ausland.

Versicherungsleistungen


